



# MUNICÍPIO DE IGARATINGA

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA: **PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA**

OBRA: **Pintura da Escola Municipal MariaPinto de Mendonça, inclusive fornecimento de todo o material e mão de obra**

LOCAL: **Escola Municipal Maria Pinto de Mendonça**

PRAZO DE EXECUÇÃO: **20 dias**

Fonte: **SETOP/out-2022**

BDI

**20,01%**

ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL
<b>1</b>		<b>PINTURA</b>					
1.1	ED-50451	Pintura acrílica, em paredes internas e externas, com no mínimo 2 demãos sem massa corrida, exclusive fundo selador	m <sup>2</sup>	4.416,17	13,19	15,83	69.907,97
1.2	ED-50452	Pintura acrílica, em tetos, 2 demãos com massa corrida pva, exclusive fundo selador.	m <sup>2</sup>	103,00	14,53	17,44	1.796,32
1.3	ED-50473	Emassamento de paredes com 1 demão de massa acrílica.	m <sup>2</sup>	130,00	11,8	14,16	1.840,80
1.4	ED-50482	Emassamento de esquadria de madeira com massa corrida com duas demãos, para pintura a óleo ou esmalte.	m <sup>2</sup>	40,00	28,22	33,87	1.354,80
1.5	ED-50491	Pintura esmalte em esquadrias de ferro, duas (2) demãos, inclusive uma (1) demão de fundo anticorrosivo	m <sup>2</sup>	1.829,23	29,76	35,71	65.321,80
1.6	ED-50509	Pintura esmalte em paredes ou superfície de concreto/alvenaria, duas (2) demãos, exclusive selador acrílico e massa acrílica/corrida (pva)	m <sup>2</sup>	900,00	20,23	24,28	21.852,00
1.7	ED-50493	Pintura esmalte em esquadria de madeira, duas (2) demãos, inclusive uma (1) demão de fundo nivelador, exclusive massa a óleo	m <sup>2</sup>	10,08	22,19	26,63	268,43
1.8	ED-50461	Pintura acrílica para piso em quadras esportiva, duas (2) demãos	m <sup>2</sup>	242,31	9,98	11,98	2.902,87



# MUNICÍPIO DE IGARATINGA

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA: **PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA**

OBRA: **Pintura da Escola Municipal MariaPinto de Mendonça, inclusive fornecimento de todo o material e mão de obra**

LOCAL: **Escola Municipal Maria Pinto de Mendonça**

PRAZO DE EXECUÇÃO: **20 dias**

Fonte: **SETOP/out-2022**

BDI

**20,01%**

ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL
1.9	ED-49685	Forro em placa de gesso liso, dimensão (60x60)cm, com fixação do tipo aramado, exclusive perfil tabica, sanca e moldura, inclusive acessórios e fixação	m <sup>2</sup>	60,00	17,00	20,40	1.224,00
<b>TOTAL GERAL DA OBRA</b>							<b>166.468,99</b>

Flávio L. Greco S.  
Engenheiro Civil  
CREA-MG 64.880/D